• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@)marilandia.es.gov.br

LEI N° 1636, de 09 de junho de 2022.

EMENTA: "APROVA · CONTRIBUIÇÃO PROVISÓRIA
PARA CRIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO INICIAL DO
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA DEFESA E
REVITALIZAÇÃO DO RIO DOCE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1°. Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal, para atendimento às

despesas para criação e estruturação inicial do Consórcio Público para Defesa e Revitalização

do Rio Doce, aprovado pela Lei n º 1593, de 14 de dezembro de 2021, consignar nas leis

orçamentárias do presente exercício e nos exercícios futuros, dotações especificas para

pagamento de contribuição provisórias nos limites mensais estabelecidos no Quadro constante

no anexo único.

Art. 2º . A presente contribuição provisória será quitada em 12 parcelas anuais,

sendo a primeira até o dia 01 de junho de 2022.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilándia-ES, 09 de junho de 2022.

AUGUS~RI FERREIRA
Prefeito Municipal

Registrada na SEMADI I Data Publicação

Na P.M.M. g:::~P'J~N~~?,AFIXADONESTA - TO FOI AFIXAco

Em' 09 / 06 / 2022 .
-

EM nn. . DE MARllÂNDIA O PRESEN7c: />. "l"'IP'"L
' :i I 120 ~ NESTA Pf.:êFEl'rUR~ MUI~ v ,....

-~--~ -b . 2~E MQ I • NDIA ES"'IRITO SANTO
1-~ ~ • r ~·· • ~ /20::LJ...

Sí!RVIDOR ~ -- '

Cristina a araArrivabeni José ~uiz Brandão - . J . .. ~ -
secretária da SEMADI Técnico Legis/ativ 11 r '1< :>ílma111 Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÃNDIP o e 1101.u ,sao Cadastro

• '" o P SSC''l C·2

Prefeito Municipal: Augusto Astori Ferreira